
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.149 

 

OGGETTO: MODIFICA DOTAZIONE ORGANICA DEL PERSONALE 

DIPENDENTE           

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 22.00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco; 

 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 179 del 17.12.2007 avente per oggetto 

“Approvazione dotazione organica del personale dipendente”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione Giunta Comunale n. 141 del 27.10.2011 avente 

per oggetto “Approvazione del Nuovo Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 

dei Servizi”; 

 

RILEVATO che l’attuale assetto organico del personale necessita di talune 

modifiche in forza delle future cessazioni di personale per collocamento a riposo e 

mutate condizioni che necessitano diverse professionalità all’interno dell’Ente; 

 

RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 64 del 18.05.2015, esecutiva, 

avente per oggetto “ Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2013 – 

2015”; 

 

RICHIAMATO l’art. 3, commi 5, 5bis, 5ter, 5quater e 6 del D.L. 90/2014 

convertito in Legge 114/2014 nonché dell’art. 1 comma 424 della Legge n.190/2014 

(Legge di Stabilità 2015) in materia di assunzioni di personale; 

 

VISTO la Legge n. 56 del 7/04/2014 (Legge Delrio) con la quale il legislatore ha 

provveduto al riordino delle competenze area vasta, con la definizione del ruolo 

delle Città Metropolitane ed attraverso una nuova elencazione delle competenze 

delle Province; 

 

DATO ATTO che con la Legge di Stabilità 2015 (Legge 190/2015) è iniziato il 

percorso di ricollocazione del personale che le province  e le città metropolitane 

hanno in sovrannumero; tale procedimento si è tradotto per gli enti locali nel blocco 

delle assunzioni per gli anni 2015 e 2016 in quanto viene individuato un vincolo di 

destinazione delle risorse per assunzioni a tempo indeterminato a favore della 

“Riallocazione delle unità sopranumerarie destinatarie dei processi di mobilità” dei 

dipendenti delle province; 

 

VISTO il D.P.C.M. 14 settembre 2015 in materia di criteri per la mobilità del 

personale dipendente a tempo indeterminato degli enti area vasta in soprannumero; 

 

CONSIDERATO che tali disposizioni impongono all’Amministrazione Comunale 

un’attenta analisi della propria struttura organizzativa, al fine di renderla più 

funzionale possibile ai programmi da realizzare nel corso del mandato 

amministrativo dell’Ente nell’ottica di contenimento della spesa imposta dalle 

norme legislative; 

 

RITENUTO opportuno modificare la dotazione organica come da prospetto A) 

allegato;   

 

 



CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare la modifica alla dotazione organica del personale adottata con 

deliberazione Giunta Comunale n. 179 del 17/12/2012, come da prospetto A) 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2) Di procedere alla copertura dei posti non coperti in ottemperanza delle norme 

vigenti ed emanande in materia di personale; 

3) Di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U. ai sensi 

dell’art. 7 del C.C.N.L. 01.04.1999. 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dr. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 17-dic-2015  

 

Bricherasio, lì 01-gen-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  17-dic-2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  17/12/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 17-dic-2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  17-dic-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


